## Stadt Kröpelin



## Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung am Donnerstag, 23.02.2023 um 18:30 Uhr, im Sitzungsraum Großer Saal, Markt 1, 18236 Kröpelin statt. Ich lade Sie zu dieser Sitzung recht herzlich ein.

## **Tagesordnung:**

Öffentlicher Teil der Sitzung

- 1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 14.12.2022
- 6 Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung
- 7 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 8 Flächennutzungsplan der Stadt Kröpelin
  Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
  9 Berichtigung Haushaltssatzung 2023 BV/2023/1085
  10 Kurabgabesatzung BV/2023/107901
  11 Kostenübernahme Schwimmunterricht SJ 2023/2024 BV/2023/1086
- 12 Vorverkaufsverzichtserklärungen
- Anfragen, Anregungen, Informationen der Stadtvertreter und Mitglieder der Ortsteilvertretungen
- 14 Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## Fakultativer Teil der Sitzung

1	Eröffnung des fakultativen Teils der Sitzung	
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils	
3	Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung	
4	Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 14.12.2022	
5	Fristverlängerung Anhandgabevertrag	BV/2022/1062
6	Bereinigung Besitzverhältnisse Grabenflurstück Gewerbegebiet Südwest	BV/2023/1066
7	Auftragsvergabe Anschaffung eines MTW	BV/2023/1084
8	Heizungserneuerung KITA Villa Kunterbunt, Wismarsche Straße 5 Auftragsvergabe	BV/2023/1089
9	Straßensanierungsmaßnahmen diverser Gemeindestraßen mittels Patch-System.	BV/2023/1088
10	Abbruch Garagenkomplex Dammstraße/Großer Parkplatz Auftragsvergabe	BV/2023/1087
11	Bebauungsplan Nr.16 / Erschließungsvertrag " Campingplatz Diedrichshagen"	
12	Grundstücksangelegenheit in der Gemarkung Diedrichshagen	
13	Bauanträge / Bauvoranfragen	
14	Anfragen, Anregungen, Informationen der Stadtvertreter	
15	Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung	

Gez. Veikko Hackendahl Vorsitz